

Total orçado		1,0000	0,76
--------------	--	--------	------

Serviço		00.000.000.174 - Transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana em revestimento primário (unidade: m3xkm).af_04/2016		Unidade		m³.km
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	8163	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,005177	164,2550	0,8503
SE	8164	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,001291	38,5202	0,0497
Total						0,9000
Total orçado		1,0000				0,90

Serviço		00.000.000.175 - Transporte comercial com caminhão carroceria 9 t, rodovia pavimentada		Unidade		t.km
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5441	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO.	chp	0,003490	130,0442	0,4538
Total						0,4538
Total orçado		1,0000				0,45

Serviço		00.000.000.176 - Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 1000 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - for		Unidade		m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	5112	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 1000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m	1,030291	184,6200	190,2123
SE	5389	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,060632	135,7574	8,2313
SE	5390	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,127799	56,7652	7,2545
SE	6678	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,285733	27,1391	7,7545
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,571466	12,3269	7,0444
SE	6835	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,010166	381,9664	3,8831
Total						224,3801
Total orçado		1,0000				224,38

Serviço		00.000.000.177 - Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca, incluso engate flexível em plástico branco, 1/2 x 40cm- fornecimento e instalação. af_12/20		Unidade		un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6147	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	0,841707	8,1951	6,8978
SE	6150	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	0,841707	345,3482	290,6820
Total						297,5798
Total orçado		1,0000				297,58

Serviço		00.000.000.178 - Vidro fantasia tipo canelado, espessura 4mm		Unidade		m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	76	MASSA PARA VIDRO	kg	1,321715	6,3100	8,3400
MC	77	VIDRO MARTELADO OU CANELADO, 4 MM - SEM COLOCACAO	m2	0,881144	82,7700	72,9323
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,396515	12,3269	4,8878
SE	6748	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,396515	16,3927	6,5000
Total						92,6601
Total orçado		1,0000				92,66

Serviço		00.000.000.179 - Vidro liso incolor 4mm		Unidade		m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	72	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	m2	0,716715	99,3300	71,1913
MC	76	MASSA PARA VIDRO	kg	1,146745	6,3100	7,2360
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,322522	12,3269	3,9757